



MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 31
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 898/2021



No dia 19 de Agosto de 2021, no(a) **MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO**, inscrito(a) no CNPJ 02.056.778/0001-48, com sede à PC CIVICA nº 01 CEP 75890-000 – São Simão-GO neste ato legalmente representado por **FABIO CAPANEMA DE SOUZA**, portador do CPF nº **02807248616**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA **CNPJ:** 04.724.729/0001-61

Representante: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA

Telefone: (62) 3251-0351

Email: maxlab@terra.com.br

Endereço: R PRESIDENTE RODRIGUES ALVES ESQUINA COM ALAM, 435 - LOT FAICALVILLE II, Goiânia - GO - 74350-115

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
2	ABSORVENTE DE CO2 -CAL SODADA CAL SODADA- absorvedor de dióxido de carbono no sistema respiratório do aparelho de anestesia, o que permite que seja utilizado um baixo fluxo de gases frescos a fim de reduzir o consumo de anestésico, manter a temperatura corporal do paciente, conservar a umidade das vias aéreas e evitar poluição na sala de cirurgia 3.GALÃO DE 4,5 KG	6,000	GL	ATRASROB	ATRASROB	R\$ 158,000	R\$948,000
4	AGULHA DESCAR. 40X1.2	60.000,000	UN	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,098	R\$5.880,000
7	AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5	60.000,000	UN	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,098	R\$5.880,000
25	APARELHO PARA TRICOTOMIA DESCARTÁVEL COM 2 LAMINAS	300,000	UN	VITALMAX	VITALMAX	R\$ 0,840	R\$252,000
36	AZUL DE METILENO 1% 1000ML	3,000	FR	NEWPROV	NEWPROV	R\$ 44,500	R\$133,500
37	BALAO BORRACHA PARA REINALACAO 2000ML	10,000	UN	RWR	RWR	R\$ 90,000	R\$900,000
38	BALÃO DE BORRACHA PARA REINALAÇÃO 1000ML	10,000	UN	RWR	RWR	R\$ 80,000	R\$800,000
39	BALAO DE BORRACHA PARA REINALAÇÃO 3000 ML	10,000	UN	RWR	RWR	R\$ 140,000	R\$1.400,000
40	BALÃO DE BORRACHA PARA REINALAÇÃO 5000ML	5,000	UN	RWR	RWR	R\$ 208,000	R\$1.040,000
64	CAPACETE BOLHA (BRIC) PARA VNI ADULTO FACE TOTAL, TIPO BOLHA TAMANHO P (MEDIDA MAIOR Q 33CM 3 MEMOR QUE 36CM) ,02 ALÇAS? 01 VÁLVULA ELMO? 04 BUCHAS (SENDO 02 DE REPOSIÇÃO) ? 01 FITA MÉTRICA	20,000	UN	ELMO	ELMO	R\$ 1.390,000	R\$27.800,000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
65	CAPACETE BOLHA (BRIC) PARA VNI ADULTO FACE TOTAL, TIPO BOLHA TAMANHO PP(MEDIDA ATÉ 33CM) ,02 ALÇAS ? 01 VÁLVULA ELMO ? 04 BUCHAS (SENDO 02 DE REPOSIÇÃO) ? 01 FITA MÉTRICA	20,000	UN	ELMO	ELMO	R\$ 1.490,000	R\$29.800,000
123	ELETRODO DESCARTAVEL INFANTIL ,TAMANHO: 32X28MNN	250,000	UN	MAXICOR	MAXICOR	R\$ 0,330	R\$82,500
129	EQUIPO PARA INFUSÃO 2 VIAS (polifix). Estéril;Fabricado em PVC flexível; Possui duas extremidades distais com conectores luer lock, duas extensões em PVC dotadas de dispositivo clamp (abre e fecha), um intermediário em Y unindo as extensões distais à extensão proximal (luer slip); Atóxico e Apirogênico; Descartável e de uso único.	2.000,000	UN	TKL	TKL	R\$ 0,680	R\$1.360,000
198	FORMOL 37% 1 LT	50,000	L	ICARAI	ICARAI	R\$ 10,490	R\$524,500
203	GARROTE (LATEX-FREE) LIVRE DE LATEXGARROTE (LATEX-FREE) LIVRE DE LATEX: GARROTE (LATEX-FREE) LIVRE DE LATEX, NÃO TALCADO, TAMANHO2,5X36CM COM 25 UNIDADES.	500,000	UN	CRAL	CRAL	R\$ 1,490	R\$745,000
204	GEL P/SONAR REFIL 5 LITROS, BOLSA FLEXÍVEL	40,000	UN	BIOMED	BIOMED	R\$ 24,190	R\$967,600
205	GLICERINA LÍQUIDA 1000ML	120,000	L	FACILIMPE	FACILIMPE	R\$ 22,490	R\$2.698,800
208	INDICADOR BIOLÓGICO PARA ESTERELIZAÇÃO A VAPOR : INDICADOR BIOLÓGICO PARA ESTERELIZAÇÃO A VAPOR (INDICADOR de letura de 1 hora INDICADOR BIOLÓGICO durante 132 °C (270 ° F) 4 minutos e 135 ° C (275 ° F) Ciclos de esterilização a VAPOR assistidos por vácuo de 3 minutos (Capa marrom), (REFERÊNCIA TESTE ATTEST 3M)	30,000	CX	MAXXIMED	MAXXIMED	R\$ 868,000	R\$26.040,000
229	KIT SISTEMA DRENAGEM TORÁCICA 36FR 1000M1(Mediastinal) Frasco e Mangueira,. Reservatório em PVC rígido atóxico 1000m1 com graduação a cada 100m1, Extensão em PVC atóxico, Conector em PVC rígido atóxico, Dreno torácico em PVC cristal atóxico de 10 a40 com indicador radiopaco. Embalado em papel grau cirúrgico, Esterilizado a gás óxido de etileno.24 FR ADULTO, COM EXTENSÃO DE 1,20MT	30,000	UN	CLINMED	CLINMED	R\$ 28,900	R\$867,000
253	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 12CM X 15M 100% ALGODÃO	80,000	RL	POLAR	POLAR	R\$ 9,800	R\$784,000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
258	MASCARA DE VENTURI	50,000	UN	ADVANTIVE	ADVANTIVE	R\$ 9,900	R\$495,000
287	SACOS DE ÓBITO PARA CADÁVER COVID ? SACO DE REMOÇÃO TAMANHO 100X210 CM DESCRIÇÃO: SACO PARA TRANSPORTE DE CADÁVER - INVÓLUCRO PARA CADÁVER - COBRE CORPO FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COEXTRUSADO, VIRGEM, NA COR PRETA FOSCA RESISTENTE AO CALOR EM TEMPERATURA AMBIENTE E RESISTENTE A RASGOS E RUPTURAS. ESPESSURA 0,24 MM (221,28 G/M ²), ACABAMENTO COSTURADO COM FECHAMENTO EM ZÍPER BRANCO INTEIRIÇO E DOIS CURSORES PARA APLICAÇÃO DE LACRE, COM PORTA ETIQUETAS, USADO PARA ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE DE CADÁVERES TAMANHO: MEDIDAS 100 X 210 CM - CADA SACO PESA APROXIMADAMENTE 502 GRAMAS ? CAPACIDADE 130 KG ? - PESO DE CADA SACO PESA APROXIMADAMENTE 502 GRAMAS - É SUPER GROSSO E RESISTENTE - FACILITAM NA ACOMODAÇÃO E TRANSPORTE DO CORPO - EVITA-SE CONTATO COM FLUÍDOS E SECREÇÕES - BARREIRA CONTRA CONTAMINAÇÃO, ODORES, BACTÉRIA, VÍRUS	80,000	UN	JUREMA	JUREMA	R\$ 22,000	R\$1.760,000
302	SERRA DE GIGLI 50 CM ORTOPÉDICA	2,000	UN	STYLLE	STYLLE	R\$ 7,740	R\$15,480
359	SONDA PEZZER DE BORRACHA ESTÉRIL N° 20	10,000	UN	TAYLOR	TAYLOR	R\$ 66,300	R\$663,000
360	SONDA PEZZER DE BORRACHA ESTÉRIL N° 22	10,000	UN	TAYLOR	TAYLOR	R\$ 60,000	R\$600,000
361	SONDA PEZZER DE BORRACHA ESTÉRIL N° 24	10,000	UN	TAYLOR	TAYLOR	R\$ 62,000	R\$620,000
362	SONDA PEZZER DE BORRACHA ESTÉRIL N°18	10,000	UN	TAYLOR	TAYLOR	R\$ 58,000	R\$580,000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
372	SPRAY REMOVEDOR DE ADESIVO 50ML ELE É IDEAL PARA RETIRAR ADESIVOS DA PELE, COMO, POR EXEMPLO, MICROPORE, HIDROCOLOIDES, PLACAS DE COLOSTOMIA.COMPOSTO DE SILICONE 100% AVANÇADO, NÃO CAUSA ARDÊNCIA NEM MESMO EM PELE FERIDA. AJUDA A PREVENIR A DESCAMAÇÃO, VERMELHIDÃO OU IRRITAÇÃO DA PELE. SECA EM SEGUNDOS SEM DEIXARRESÍDUOS.REFERENCIA SENSI-CARE SPRAY REMOVEDOR DE ADESIVO 50ML - CONVATEC SUPERIOR OU DE MELHOR QAULIDADE.	60,000	FR	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 99,500	R\$5.970,000

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **18/08/2022** , a contar do dia **19/08/2021** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO
02.056.778/0001-48

MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA
04.724.729/0001-61